
 

 

       Odpowiedź na Zapytanie 24 

 

             Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Znak: P-M/DZZP/  1731 / 2881 / 24      Data: 20.08.2024 r. 

 

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku na potrzeby 

”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Znak Sprawy 2133/2024. 
 

 Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia 

wraz  z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Zapisów SWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący 

sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 

normami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

PYTANIE nr 2 dot. Zapisów SWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-

04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów 

sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 

obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

PYTANIE nr 3 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na: 

- § 6 1. 3) w wysokości 2 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 5 za każdy dzień rozpoczęty zwłoki 

w dostawie, niezrealizowanej części zamówienia cząstkowego, z naruszeniem terminów wskazanych w § 3 ust. 4 

i 5? 

- § 6 1. 4) w wysokości 20 % niezrealizowanej kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 5 w przypadku 

gdy Zamawiający rozwiąże umowę z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca? 

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. 

Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

- § 6 1. 5) w wysokości 1% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 5 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

w dostarczeniu oświadczenia bądź kopii dokumentu, o którym mowa w § 2 ust. 13? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 



 
PYTANIE nr 4 dot. Pakietu 87 poz. 1 - Załącznik Nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 

Dotyczy pakietu 87, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczotki o długości całkowitej 230 

cm, która pasuje do kanału o średnicy 2.8 mm – 4.2 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 
 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

 

             Z poważaniem 


